
17/02/2022 11:58 Locamail:: PROPOSTA COM OS VALORES ADEQUADO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2012.01/2021 SRP

Assunto:

De
Para:

PROPOSTA COM OS VALORES ADEQUADO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 
2012.01/2021SRP
PRISMA COMERCIO <prisma_comerdo@hotmail.com>
lidtacao@acarau.ce.gov.br <lidtacao@acarau.ce.gov.br>

Data 17/02/2022 09:47

//eb
• READEQUADA ACARAÚ - LOTE 02 - 17.02.2022 - PRISMA - PROPOSTA PREGÃO ELETRÔNICO N° 2012.012021SRP.pdf (~306 KB)

Prezados,

Bom Dia

A empresa WERBENIA AMED DA SILVA, inscrita no CNPJ n° 07.405.331/0001-50, vem por meio desta informar ao setor de licitação da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ACARAÚ que em anexo encontra-se a proposta reespecificada do LOTE 02 do PREGÃO ELETRÔNICO N° 2012.01/2021SRP, cuja o objeto é REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO E NO FORNECIMENTO DE UNIFORMES ESCOLARES 
DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

Sem mais para o momento

Pedimos a confirmação deste e-mail, por favor.

Att, Prisma

^IBENIA AMED DA SILVA- EPP
K. i02 n* 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326 
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - CG F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559

https://webmail-seguro.com.br/acarau.ce.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=866&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 1/1

mailto:prisma_comerdo%40hotmail.com
mailto:lidtacao%40acarau.ce.gov.br
mailto:lidtacao%40acarau.ce.gov.br
mailto:prisma_comercio%40hotmail.com
https://webmail-seguro.com.br/acarau.ce.gov.br/%3F_task%3Dmail%26_safe%3D0%26_uid%3D866%26_mbox%3DINBOX%26_action%3Dprint%26_extwin%3D1


I
WERBENIA
AMED DA 
SILVA:62086 
634315

Assinado de forma 
digital por 
WERBENIA AMED DA
SILVA:62086634315 
Dados: 2022.02.17 
09:44:13-03*00'

WERBENIA AMED DA SILVA- EPP
Rua 102 n° 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326 

CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6 
Email: prisma_comercio@hotmaiLcom

Fone: (85) 98885-7559

AO(A) PREGOEIRO(A) DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ/CE

REF.: AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2012.01/2021SRP
ÓRGÃOS: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

DATA E HORA DE ABERTURA : 12/01/2022 ÃS 09H:00MIN
PLATAFORMA DE DISPUTA: www.bbmnetlicitacoes.com.br

RAZÃO SOCIAL: WERBENIA AMED DA SILVA- EPP (PRISMA COMERCIO & SERVIÇOS) 
CNPJ n° CNPJ: 07.405331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6

Rua 102 n° 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
Email: prisnia_comercio@hotmaiLcom Fone: (85) 98885-7559

DADOS BANCÁRIOS: BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 3589-0 CONTA CORRENTE: 32531-7 
REPRESENTANTE LEGAL: WERBENIA AMED DA SILVA

CARGO: PROPRIETÁRIA (EMPRESÁRIA) NACIONALIDADE: FORTALEZA/CE - BRASILEIRA 
CPF n° 620.866.343-15 RG n° 96013001650

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO E NO FORNECIMENTO DE UNIFORMES 
ESCOLARES DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE

seiscentos e noventa e cinco mil, quinhentos e cinquenta reais

ITEM DESCRIÇÃO UND MARCA QNT VALOR 
UNTÁRIO

VALOR
TOTAL

UNT 
EXTENSO

TOTAL 
EXTENSO

01

MOCHILA ESCOLA GRANDE - ENSINO FUNDAMENTAL II : 
ESPECIFICAÇÃO: Tamanho 42 x 28 x 12cm confeccionada em PVC nylon 600 com 
bolso grande na parte frontal inferior, mochila na cor verde Tiffany com branco, 
estampa em silkscreen na parte frontal superior com fundo branco e na parte frontal 
inferior sendo na frente do bolso com o fundo verde Tiffany, com a logomarca da 
gestão da Prefeitura de Acaraú e da Secretaria de Educação (conforme anexo). 
Fechamento dos bolsos com ziper na cor preto reforçado com dois cursores niquelados 
reforçado e puxador, alça de mão na cor amarelo ouro e alça das costas na cor amarelo 
ouro com enchimento acolchoado e logomarcas com a logomarca da prefeitura, 
ajustável com fivela de ajuste nas costas, viés na costura da frente e costa, (conforme 
modelo anexo)

UND TNT 
BOLSAS

8.700 RS 50,00 RS 435.000.00 cinquenta reais
quatrocentos e trinta e 

cinco mil reais

02

MOCHILA ESCOLAR PEQUENA - EDUCAÇÃO INFANTIL
ESPECIFICAÇÃO: Tamanho 35 x 25 x 12cm confeccionada em PVC nylon 600 com 
bolso grande na parte frontal inferior, mochila na cor verde Tiffany com branco, 
estampa em silkscreen na parte frontal superior com fundo branco e na parte frontal 
inferior sendo na frente do bolso com o fundo verde Tiffany, com a logomarca da 
gestão da Prefeitura de Acaraú e da Secretaria de Educação, (conforme anexo). 
Fechamento dos bolsos com ziper na cor preto reforçado com dois cursores niquelados 
reforçado e puxador, alça de mão na cor amarelo ouro e alça das costas na cor amarelo 
ouro com enchimento acolchoado e logomarcas com a logomarca da prefeitura, 
ajustavel com fivela de ajuste nas costas, viés na costura da frente e costa, (conforme 
modelo anexo)

UND TNT 
BOLSAS 5.790 RS 45,00 RS 260.550,00 quarenta e cinco 

reais

duzentos e sessenta mil, 
quinhentos e cinquenta 

reais

VALOR TOTAL DOS ITENS KS 695.550.00

seiscentos e noventa e cinco mil

PRAZOS E VALIDADES
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS 

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

Declaração de que nos preços ofertados estào incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais^
taxas,- fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro. \

http://www.bbmnetlicitacoes.com.br


pns>m<3
WERBENIA AMED DA SILVA- EPP

Rua 102 n° 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326 
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6

Emaíl: prisma_comercio@hotmail.coin
Fone: (85) 98885-7559

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamentc os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório 
(edital).

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, 
FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A AQUISIÇÃO DOS PRODUTOS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE 
LUCRO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO. QUE NOS PREGOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A 
TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES Ã EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM 
AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES ATRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, 
TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS. TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, COSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A 
CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS, PARA I ODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS 
EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL)

DEC. iMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM 
AS EXIGÊNICAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARARMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, 
E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENA ACEITAÇÃO, POR PARTE DA PROPONENTE, DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS E QUE ATENDEMOS TODAS AS 
EXIGÊNCIAS CONTIDAS NESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS. ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, 
FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A AQUISIÇÃO DOS PRODUTOS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE 
LUCRO.

DECLARAMOS, AINDA, QUE ESTAMOS ENQUADRADOS NO REGIME DE TRIBUTAÇÃO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE. CONFORME ESTABELECE O ARTIGO 3* DA LEI 
COMPLEMENTAR 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E LEI FEDERAL N° 11.488 DE 15 DE JUNHO DE 2007.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS. ENCARGOS TRABALHISTAS. PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, 
TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA 
PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

O LIP—ANTE DECLARA QUE, RESPONDE POR TODOS OS PREJUÍZOS. PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, 
CAS «HA A SER CONTRATADO.

DECLARAMOS AINDA QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA AQUISIÇÃO DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E 
CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA, E AINDA, QUE NOS PREÇOS APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS 
OS TRIBUTOS. ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE 
POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAÇÃO EXPRESSA DE QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS, TRIBUTOS E ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA INCIDENTES SOBRE O OBJETO 
DESTE PREGÃO, NADA MAIS SENDO LÍCITO PLEITEAR A ESSE TÍTULO.

DECLARAMOS AINDA QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÁS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO PREVISTAS NESTE EDITAL (ARTIGO 21, S2°. DO DECRETO N®
5.450/2805).

DECLARAMOS QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO 
CONVOCATÓRIO. (ARTIGO 21, § 2’, DO DECRETO MUNICIPAL N" 038/2016).

PARA FAZER VALER O DIREITO DE PRIORIDADE DE DESEMPATE, A LICITANTE DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS ON FINS DE DIREITO Q QUE SE POSSA PRESTAR 
ESPECIALMENTE PARA FAZER PROVA NO PROCESSO LICITATÓRIO QUE TEM CONDIÇÃO DO REGIME DE: 

( X ) ME/EPP, PARA EFEITO DO DISPOSITIVO NA LC 123/2006.
( ) COOPERATIVA, PARA EFEITO DO DISPOSITIVO NA LEI FEDERAL N°11.488 DE 15 DE JUNHO DE 2007.

WERBENIA AMED DA
SILVA:62086634315

Assinado de forma digital por 
WERBENIA AMED DA 
SILVA:62086634315
Dados: 2022.02.17 09:44:37 -03’00'

WERBENIA AMED DA SILVA 
CPF: 620.866.343-15 - RG: 96.013001650 

PROPRIETÁRIA




